
 
 

UCHWAŁA NR XIV/206/2025 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania 
przedszkolnego, szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych na terenie Bydgoszczy 

przez inne niż Miasto Bydgoszcz osoby prawne lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 754, 1562, 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/233/19 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 29 maja 2019 r. sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół i poradni 
psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych na terenie Bydgoszczy przez inne niż Miasto Bydgoszcz osoby 
prawne lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 3389) stanowiącym Regulamin ustalający tryb udzielania i rozliczania 
dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych 
prowadzonych na terenie Bydgoszczy przez inne niż Miasto Bydgoszcz osoby prawne lub osoby fizyczne oraz 
tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt od 1 do 3 otrzymują brzmienie: 

„1) "ustawie" – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych; 

2) "ustawie – Prawo oświatowe" – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe; 

3) "ustawie o finansach publicznych" – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych;”, 

b) po pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 

„10) „liczbie godzin wsparcia” – należy przez to rozumieć liczbę godzin wsparcia, o której mowa w  
rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania określającym sposób podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego wydanym na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

11) „godzinie wsparcia” – należy przez to rozumieć godzinę zajęć, której długość określona została 
w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie zasad 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 06 marca 2025 r.

Poz. 986



organizacji i udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej, wydanego na podstawie 
art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe.”; 

2) w § 2 uchyla się ust. 3; 

3) użyte w § 3 i § 4 wyrazy „w formie wydruku z systemu elektronicznego” zastępuje się wyrazami 
„wygenerowaną z systemu elektronicznego”; 

4) w § 4: 

a) w ust. 1 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „oraz gimnazjum dla dzieci i młodzieży”, 

b) w ust. 3 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „gimnazjum dla dorosłych,”; 

5) w § 7: 

a) w ust. 1 - 4 wyraz „kserokopię” zastępuje się wyrazem „kopię”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Kopie, o których mowa w ust. 1-4 muszą zawierać informację o dacie wpływu tych orzeczeń 
i opinii do jednostki dotowanej.”; 

6) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dokumenty, których wzory stanowią załączniki do niniejszego Regulaminu o nr 1-11, składa się 
w formie papierowej opatrzonej własnoręcznym podpisem w komórce organizacyjnej Urzędu Miasta 
Bydgoszczy właściwej do spraw edukacji lub doręcza się do Urzędu Miasta Bydgoszczy w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym lub 
podpisem zaufanym.”, 

b) w ust. 2 wyrazy „terminy składania wypełnionych druków” zastępuje się wyrazami „terminy składania 
dokumentów”; 

7) w § 9 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) tygodniowej liczby godzin wsparcia - w przypadku ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, w odniesieniu do którego wysokość dotacji uzależniona jest od liczby tych godzin,”; 

8) w § 10: 

a) w ust. 1: 

- wyrazy „w formie wydruku z systemu elektronicznego” zastępuje się wyrazami „wygenerowanego 
z systemu elektronicznego”, 

- wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 6 i 7” zastępuje się wyrazami „z zastrzeżeniem ust. 3, 5 i 6”, 

b) uchyla się ust. 2 i ust. 7; 

9) w § 11 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 2 nie wymaga zachowania formy pisemnej, może zostać 
dokonane drogą telefoniczną lub mailową.”; 

10) w § 12 w ust. 2: 

a) w pkt 1 wyrazy „wystąpienia o udzielenie” zastępuje się wyrazami „wzywania do udzielenia”, 

b) w pkt 2 skreśla się średnik i dodaje wyrazy „oraz uzyskiwania poświadczenia ich za zgodność 
z oryginałem przez osobę reprezentującą Kontrolowany podmiot;”; 

11) w § 13: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 986



a) w ust. 1-3 i ust. 6 użyte w różnych przypadkach wyrazy „protokół kontroli” zastępuje się użytymi 
w odpowiednich przypadkach wyrazami „protokół z kontroli”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, Kontrolujący obowiązani są dokonać ich 
analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia 
zasadności zastrzeżeń, zmienić protokół z kontroli. Na zmianę protokołu z kontroli dokonaną w tym 
trybie zgłoszenie zastrzeżeń nie przysługuje.”, 

c) w ust. 5 wyrazy „zmiany lub uzupełnienia w trybie, o którym mowa w ust. 4” zastępuje się wyrazami 
„dokonania zmiany protokołu z kontroli, w trybie, o którym mowa w ust. 4”, 

d) w ust. 7 wyrazy „niepodpisanie protokołu” zastępuje się wyrazami „niepodpisanie protokołu, 
niezwrócenie egzemplarza protokołu”; 

12) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postępowanie kontrolne kończy wydanie Kontrolowanemu wystąpienia pokontrolnego przez 
Prezydenta Miasta Bydgoszczy lub upoważnioną przez niego osobę. Wystąpienie pokontrolne zawiera 
ocenę przedmiotu kontroli, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości także ich opis oraz zalecenia 
pokontrolne.”. 

§ 2. Załączniki od Nr 1 do Nr 11 do Regulaminu, o którym mowa w § 1 otrzymują brzmienie zgodnie 
z Załącznikami od Nr 1 do Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organy prowadzące placówki wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe dla dzieci i młodzieży, 
licea ogólnokształcące dla dzieci i młodzieży, technika, szkoły branżowe I stopnia, które w informacjach 
o faktycznej liczbie uczniów według stanu na 1 dzień miesiąca w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 marca 
2025 r., w oddziałach innych niż integracyjne i specjalne wykazywały uczniów z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego wydanym z uwagi na autyzm, zespół Aspergera lub niepełnosprawność sprzężoną, 
składają informacje o których mowa w § 3 ust. 1 oraz § 4 ust. 1-2 Regulaminu zmienianego w § 1 za okres od 
1 stycznia 2025 r. do 31 marca 2025 r. według wzorów stanowiących załączniki do niniejszej uchwały 
w terminie do dnia 7 kwietnia 2025r. 

§ 4. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 986



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 986



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 986



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 986



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 986



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 986



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 986



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 986



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 986



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 986



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 986



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 986



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XIV/206/2025 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 986



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 986


	UCHWAŁA NR XIV/206/2025 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1 lit. b
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 11 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 11
	lit. d w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 12


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11

		2025-03-06T10:51:18+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




